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Dzisiaj obie kętrzyńskie jednostki Straży Granicznej świętowały 100.
Rocznicę Odzyskania przez Polskę Niepodległości. To szczególna data
w naszej historii. Podczas uroczystości złożono hołd bohaterom, którzy
poświęcili życie za niepodległą Polskę.

Obchody  rozpoczęły  się  Mszą  Świętą  w  Bazylice  św.  Jerzego  w  Kętrzynie,  której
przewodniczył proboszcz parafii  ks. kan. Stanisław Majewski.  W nabożeństwie udział
wzięli funkcjonariusze oraz pracownicy W-MOSG i CSSG.

Dalsza  część  uroczystości  odbyła  się  w sali  kinowej  Kętrzyńskiego Centrum Kultury.
Gospodarzami  wydarzenia  byli:  Komendant  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży
Granicznej,  płk  SG Robert  INGLOT oraz  p.o.  Komendant  Centrum Szkolenia  Straży
Granicznej,  płk  SG  Adam  PACUK.  Przedsięwzięcie  swoją  obecnością  uświetnili:
przedstawiciele władz wojewódzkich, powiatowych, miejskich oraz duchowieństwa. Wśród
zaproszonych  gości  nie  zabrakło  również  reprezentantów  służb  mundurowych
współpracujących  ze  Straż  Graniczną.

Uczestnicy spotkania wspólnie z młodzieżą z I Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha
Kętrzyńskiego odśpiewali hymn państwowy.  

Zasłużonym  wręczono  złote,  srebrne  oraz  brązowe  „Medale  za  Zasługi  dla  Straży
Granicznej”,  które  nadał  Minister  Spraw Wewnętrznych i  Administracji,  Pan Joachim
Brudziński.  Funkcjonariusze  W-MOSG i  CSSG otrzymali  „Odznaki  Straży  Granicznej”
nadane przez Komendanta Głównego Straży Granicznej, gen. bryg. SG Tomasza Pragę.

Z  okazji  Narodowego Święta  Niepodległości  funkcjonariusze  obu  jednostek  otrzymali
awanse w korpusie oficerów, chorążych oraz podoficerów.

Ponadto Komendant Główny Straży Granicznej wyróżnił Pamiątkowym Medalem za bieg
„Wokół Niepodległej” uczestników sztafety oraz Komendantów Placówek W-MOSG, na
których terenie służbowej odpowiedzialności odbywał się bieg.

11 listopada jest również Dniem Służby Cywilnej,  obchodzony jako Dzień Pracownika
Straży  Granicznej.  Z  tej  okazji,  Komendant  Warmińsko-Mazurskiego  Oddziału  Straży
Granicznej,  płk  SG  Robert  Inglot  wręczył  wyróżnionym  pracownikom  emblemat



pamiątkowy, który jest wyrazem uznania i  podziękowania za współpracę i  budowanie
pozytywnego wizerunku formacji.

Kapituła Odznaki Pamiątkowej uhonorowała płk. SG Andrzeja Prokopskiego Komendanta
Morskiego Oddziału SG oraz ppłk. SG Tomasza Burbo starszego wykładowcę Zakładu
Wychowania Fizycznego i Działań Specjalnych Odznaką Pamiątkową Centrum Szkolenia
Straży Granicznej.

Dodatkowo pełniący obowiązki Komendant Centrum Szkolenia Straży Granicznej, płk SG
Adam Pacuk, uhonorował płk. SG Roberta Inglota oraz płk. SG Andrzeja Prokopskiego,
funkcjonariuszy i pracowników ośrodka pamiątkowym medalem CSSG oraz ryngrafem.
Wręczono również medale pamiątkowe Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG z okazji 100-
lecia odzyskania przez Polskę niepodległości.

Wręczono również medale pamiątkowe Zarządu Oddziałowego NSZZ FSG z okazji 100-
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Komendanci  obu  jednostek  w  tym  szczególnym  dniu,  podziękowali  wszystkim
funkcjonariuszom i pracownikom za wysiłek i poświęcenie, jakie wykazują w codziennej
służbie i pracy. Pogratulowali awansowanym, odznaczonym i wyróżnionym.

Wydarzenie  uświetniły  pieśni  patriotyczne  m.in.  „Legiony”,  „Piechota”,  „O  mój
rozmarynie”,  w  wykonaniu  młodzieży  z  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Wojciecha
Kętrzyńskiego.
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